
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 
Oggetto: Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe Scuola – DGR 

n. 270 del 06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 
Occupazione, OS 4.a (7) – Campo di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025, Euro 
504.576,00 - Proroga scadenza termine presentazione domande della 1° finestra temporale. 

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTO l’articolo 15, comma 2, della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 recante Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale;

DECRETA

1) Di prorogare al 30 novembre 2023, per le motivazioni riportate nel documento istruttorio, la scadenza 
per la presentazione delle domande della prima finestra temporale dell’Avviso Pubblico, approvato con 
DDS n. 617 del 13 ottobre 2023, per l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe 
Scuola, in attuazione della DGR n. 270 del 06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 - PR Marche 
FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (7) – Campo di intervento 134 – Annualità 2023-
2024-2025;

2) Di disporre la pubblicazione del presente atto, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;

3) Di dare evidenza pubblica al presente decreto attraverso la pubblicazione nel portale della 
Regione Marche www.regione.marche.it, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli 
effetti, formale comunicazione ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni;

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 DGR n. 270 del 06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 recanti le linee guida per l’attuazione 
delle Borse tematiche all’interno delle Botteghe scuola

 DDS n. 617 del 13 ottobre 2023 e smi di cui al DDS 635 del 25 ottobre 2023 Avviso Pubblico 
per l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe Scuola – DGR n. 270 del 
06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 
4.a (7) – Campo di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025.

http://www.regione.marche.it/


2

MOTIVAZIONE
La Regione Marche, con DGR n. 270 del 04/04/2023 modificata e integrata dalla DGR 1142 del 
31.07.2023, ha approvato le linee guida per l’attuazione    dell’intervento relativo all’assegnazione di 
Borse Tematiche da svolgersi all’interno delle Botteghe Scuola dei Maestri Artigiani – Asse 1 
Occupazione, OS 4.a (7); – Campo di intervento 134, per un importo complessivo di euro 504.576,00 
del PR Marche FSE + 2021/2027 stanziando le relative risorse del PR Marche FSE + 2021/2027, sui 
capitoli del Bilancio 2023-2024-2025.
Con DDS n. 617 del 13 ottobre, parzialmente modificato dal DDS 635 del 25 ottobre 2023, è stato 
pubblicato l’Avviso pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe Scuola – 
DGR n. 270 del 06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 
Occupazione, OS 4.a (7) – Campo di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025 Euro 504.576,00.
L’Avviso, all’art 9, prevede le aperture degli sportelli temporali per la presentazione delle domande 
secondo un cronoprogramma nelle annualità 2023-2024-2025 nel seguente modo :  

I

finestra

Apertura presentazione 
domande

II

finestra

Apertura presentazione domande

Anno 2023
Dopo la pubblicazione BURM  
al 20 Novembre 2023 -----

Anno 2024

Dal 01 marzo 2024

Al 30 aprile 2024

Dal 01 settembre 2024

Al 31 ottobre 2024

Anno 2025

Dal 01 marzo 2025

Al 30 aprile 2025

Dal 01 settembre 2025

Al 31 ottobre 2025

Le Federazioni regionali di CNA e CGIA, tramite nota assunta al protocollo con ID 1364237 del 
07/11/2023, hanno fatto pervenire alla Regione Marche una richiesta di proroga della scadenza della 
prima finestra temporale dell’annualità 2023, motivata dalla necessità di consentire una idonea 
selezione dei disoccupati in possesso dei requisiti richiesti e delle caratteristiche attitudinali, rispondenti 
anche alle esigenze delle Botteghe Scuola ospitanti.
Nell’accogliere la richiesta, l’Amministrazione regionale ritiene congruo posticipare la data di scadenza 
per la presentazione delle domande dal 20/11/2023 al 30/11/2023, sia per garantire un adeguato 
intervallo di tempo tra la prima finestra e quella successiva del 2024, sia per creare le condizioni 
procedurali necessarie all’avvio delle borse tematiche finanziate con la prima finestra a partire dal 1° 
gennaio 2024.
La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L. 241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.



3

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
“Avviso Pubblico per l’assegnazione di Borse Tematiche all’interno di Botteghe Scuola – DGR n. 270 del 
06/03/2023 e n. 1142 del 31.07.2023 - PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.a (7) 
– Campo di intervento 134 – Annualità 2023-2024-2025, Euro 504.576,00 Proroga scadenza termine 
presentazione domande della 1° finestra temporale”.

Il responsabile del procedimento
         (Lara Caponi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 648 del 07 novembre 2023
		2023-11-07T11:23:54+0100
	LARA CAPONI


		contact.02
	2023-11-07T16:32:01+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




